1< 11 résolut, dit le chroniqueur Wykes, d'abaissel' 
» les grands, de ruiner leur puissance, de briser les 
J> carnes de ces orgueilleux, dans l'espoir qu'apres 
» avoir ainsi énervé les forces des principaux du 
11 pays, il subjuguerait plus aisément et dominerait 
» plus librement le vulgaire des peuples (1). " 

La composition du parlement qu'il fit convoquer 
par des writs des 14 et 24 décembre 1264 révele 
c1airement ce dessein (2). 

(1) Report ofthe Lords' commitlees, etc., p. 151. 
(2) • Henricus, Dei gratia, episcopo N. salutem : Cum post 

gravia turbalionum discrimina dudum habita in regno nostro, 
charissimus filius Edwaruus primogenitus noster pro pace In 
regno no,tro assecuranda et firman da obses traditus extitisset; 
ct jam sedata (benedictus Deus) turbatione prredicta, super de-
1iberatione ejusdem salubriter providenda et plena securitate 
et tranquillitate pacis, ad honorem Dei et utilitatem totius re
gni nostri, firman da ct totaliter complenda, ac super quibus
dam aliisregninostri negotiis LJUal sineconsilio vestroetaliorum 
pr311atorum et magnatum nostrorum nolumus e~pediri, cum 
eisdem tractatum habere nos oportent, vobi. mandamus, ro
gautes infide et dilectione qnibusnos tenemini, 'luod amnion· 
casione postposi ta et negotii. aliis pr31termissis, sitis ad no. 
London. in Octabis S. Hilarii proxime futuris, nobiscum et cum 
praldictis proolati. et magnatibus noslris quos ibidem vocari fe
cimus, super pr31missis tractatnri et consilium vestrum impen
suri, et boc sicut nos et honorem nostrum et vestrum nec non 

!? } t;"' 
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Cent vingt ecclésiastiques, dont plusieurs n'étaient 
point VaSSallX irnmédiats du roi, y fllrent appel.: 

et communem regn i nostri tranquillitatem diligitis, nullatenua 
omittatis.» (14 décembrc 1264.) . 

Le memc writ est adres.é individuellement a 14 archeveques 
ou évéque~, a 64 abbés, 41 prietas ou doyens, au grand-maltre 
des Templiers, et (en date du 24 décembre) 11 23 comtes ou 
barons. 

o Item mandatum est singulis vicecomitibus per Angliam quod 
venire facian t duos milites de legalioriobus , probioribus et dis
cretioribus militibus singulorum comitatulIm ad regem Lon
don. in Octabis prredictis, in forma supradicta. » 

• Item in forma prredicta scribitur civiblls Eboraci, eivibus 
Lincoln et creteris burgi. Anglire quod mil.tant in forma prre
dicta duos de discretioribus, legatioribus et probior;~u9 tllm 
civibus quam burgensLbus suis. n 

« Item in forma prmdicta mandatum est baronibus et probis 
hominiblls quin que portuum prout continetur in breyi iurotu
lato inferills, etc. (RnIER, Acta publica, elc., t. 1, p. 802.)